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Układ połączeń do regulacji temperatury

Przedmiotem wynalazku jest układ połączeń do regulacji temperatury, zwłaszcza w węzłach cieplnych
instalacji ciepłowniczych.

Stosowane obecnie układy regulacji temperatury w węzłach cieplnych opierają się na zastosowaniu regula¬
torów bezpośredniego działania lub dwustawnych regulatorów temperatury i zaworu elektromagnetycznego.
Układy te odznaczają się dużą bezwładnością co powoduje, w okresach zmniejszenia odbioru wody z sieci,
przegrzanie wody cieplnej co w następstwie powoduje silną korozję instalacji jak również znaczne straty cieplne.

Celem wynalazku jest opracowanie układu regulacji temperatury zmniejszającego bezwładność układu
regulacyjnego, zabezpieczającego przed przegrzaniem wody ciepłej, co w rezultacie ograniczy możliwości pow¬
stawania silnej korozji układu jak również wpływa na znaczne zmniejszenie strat cieplnych.

Układ połączeń do regulacji temperatury według wynalazku składa się z dwóch regulatorów dwustawnych
połączonych elektrycznie w szereg z zaworem elektromagnetycznym umieszczonym na przewodzie doprowadza¬
jącym czynnik grzewczy przy czym jeden regulator dwustawny jest sterowany temperaturą czynnika grzewczego
w przewodzie odpływowym, a drugi regulator dwustawny jest sterowany temperaturą wody ogrzewanej.

Przykład połączeń do regulacji temperatury w węźle cieplnym instalacji ciepłowniczej według wynalazku
przedstawiony jest schematycznie na rysunku na którym regulator dwustawny 1 sterowany temperaturą czynnika
grzewczego w przewodzie odpływowym 2 i regulator dwustawny 3 sterowany temperaturą wody ogrzewanej
w przewodzie 4 są połączone szeregowo z elektromagnetycznym zaworem 5 umieszczonym na przewodzie 8
doprowadzającym czynnik grzewczy.

W wypadku nadmiernego wzrostu temperatury wody ogrzewanej lub nadmiernego wzrostu temperatury
odpływu czynnika grzewczego na skutek zmniejszenia poboru wody, regulator dwustawny 1 lub regulator dwu¬
stawny 3 przerywa obwód elektryczny na skutek czego zawór elektromagnetyczny 5 zamyka dopływ czynnika
grzewczego nie dopuszczając do przegrzania wody ogrzewanej a co za tym idzie zwiększonej korozji w przewo¬
dach i dodatkowych strat.

Zastrzeżenie patentowe

Układ połączeń do regulacji temperatury zwłaszcza w węzłach cieplnych instalacji ciepłowniczych, zna¬
mienny tym, że jest wyposażony w dwa regulatory dwustawne (1) i (3) połączone elektrycznie w szereg z umiesz-
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czonym na przewodzie (6) zaworem elektromagnetycznym (5) doprowadzającym czynnik grzewczy przy czym
regulator dwustawny (1) jest sterowany temperaturą odpływu czynnika grzewczego, a regulator dwustawny (3)
temperaturą wody ogrzewanej.
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